西安企业及企业家联合会

西安市工业和信息化局
	文件

西企联〔2022〕6 号
	[image: image1.png]

西安企业及企业家联合会

西安市工业和信息化局
关于申报2022西安100强企业的通知

各有关企业、各行业协会：

2018年，经市政府批准，我市开展了西安100强企业排序发布和分析研究工作，目前已连续四年成功开展此项工作，受到了政府部门、企业各界及媒体的普遍欢迎和广泛认可。此项工作的开展，可以动态跟踪研究西安重点行业、重点企业的发展轨迹和存在的问题，弘扬企业家精神，宣传企业品牌，提升企业知名度和社会形象，并为市政府经济决策和政策支持提供依据。

2022年西安100强企业排序工作继续由市发改委、市工信局、市财政局、市国资委、市商务局、市金融办、市建委、高新区、经开区等组成的西安百强企业评审委员会负责，评审委员会办公室设在西安企业及企业家联合会，具体承办此项工作。

为深入贯彻落实党的十九大及十九届五中、六中全会精神，贯彻落实国家和西安“十四五”规划纲要精神，落实市委、市政府“五个扎实”、“五项要求”及进一步提升“19条重点产业链发展水平”的实施意见精神。现将开展2022西安100强企业排序发布和分析研究工作有关事项通知如下：
一、排序原则

100强企业排序依据2021年度营业收入，在企业自愿申报或主管部门、行业协会推荐的基础上，由西安百强企业评审委员会统一审核，形成客观公正的排序结果，排序工作坚持为企业服务、为全市经济发展服务的宗旨，不向企业收取任何费用，不增加企业负担。

二、申报资格

凡在西安辖区注册、具有法人资格、独立核算、生产经营活动纳入西安地区统计、2021年营业收入达到10亿元人民币以上的各类企业（不包括行政性公司、资产经营公司、外资企业，但包括在境外注册、投资主体为中国自然人或者法人、主要业务在西安地区的企业）均有资格申报参加排序（本着不重不漏的原则，以集团公司为主体申报百强企业的，其下属子公司不能再单独申报，但在西安地区的中央、省直属企业可独立申报）。

为了保证数据的客观公正，申报企业必须提供由会计事务所或审计机构确认的财务报告或审计报告复印件（报告须含资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表，集团公司须报送合并的财务报表并加盖公章）。未能提供的需由主管部门或行业协会确认（加盖公章）后方可申报。

三、指标填报

2022西安100强企业排序工作按照国际通行的方式，参照中国500强和陕西100强企业排序办法，依据企业2021年度的营业收入进行排序。同时设置利润总额、资产总额、纳税总额、从业人数等多项指标（详见附件一），对100强企业进行综合分析，编印出版《2022西安100强企业分析报告》。

四、排序工作程序及结果发布

1、申报阶段。满足申报条件的企业从接到通知之日起即可抓紧准备资料和相关数据，按要求填写申报表，于2022年6 月 25日前完成申报工作。申报表请登录西安企业及企业家联合会网站http://www.xaqlw.org下载相关申报表。

2、审定阶段。企业申报结束后，由西安百强企业评审委员会办公室对申报材料进行严格审核，拿出初步排序意见及百强分析报告初稿报送西安百强企业评审委员会审定，确定最终排序结果及《2022西安100强企业分析报告》终稿。

3、排序结果发布。西安100强企业排序确定后，在今年第四季度举行2022西安百强企业排序新闻发布会，向社会公布“2022西安100强企业”排序名单，发布100强企业分析报告。同时，请我市主要媒体对“2022西安100强企业”进行广泛宣传报道。

五、联系方式

评审委员会办公室电话：029-86260985（传真）

联系人：贾  倩  18092108669

王明珠  13700222078

邮 箱：xaqlh@sina.com

地 址：西安市明光路166号西安工业设计产业园凯瑞B座1604室

附件一：2022西安100强企业申报表

附件二：2022西安100强企业申报表主要栏目填表说明

[image: image2.png]

西安企业及企业家联合会     西安市工业和信息化局

                             二〇二二年五月十日

附件：1

2022西安100强企业申报表

	企业名称

	企业性质
	国有企业□
民营企业□

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	传真

	电子信箱

	姓   名
	职    务
	电话(加区号)
	手机号码

	企业主要负责人

	100强排序联系人

	主要产品或服务项目

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	净利润
	资产总额
	工业总产值（限工业企业填报）

	2020年度

	2021年度

	指标（万元）
	负债总额
	纳税总额
	研发费用
	从业人员
	所有者权益

	2020年度

	2021年度

	企业信息
行业代码（中类）：

(((
	1、依据主营业务，本企业属于：A.农、林、牧、渔业□ B.采矿业□ C.制造业□ D.电力、热力、燃气及水生产和供应业□ E.建筑业□ F.批发和零售业□ G.交通运输、仓储和邮政业□ H.住宿和餐饮业□ I.信息传输、软件和信息技术服务业□ J.金融业□ K.房地产业□ L.租赁和商务服务业□ M.科学研究和技术服务业□ N.水力、环境和公共设施管理业□ O.居民服务、修理和其他服务业□ P.教育□ Q.卫生和社会工作□ R.文化、体育和娱乐业□ S.公共管理、社会保障和社会组织□ T.其它□ 请选择其中一项打“√”
2、为扩大企业宣传，展示企业风采，请提供最新内容的电子版企业简介（限1000字）

3、本企业在生产、经营等方面存在问题和困难以及对政府方面建议

	法人代表（签字）
申报企业（盖章）

年  月  日
	申报指标数据属实
主管财务负责人（签字）

年   月   日
	未能提供2021年财务报表复印件的，由主管部门或行业协会确认盖章
年   月    日

附件2:

2022西安100强企业申报表主要栏目填表说明
一、企业性质栏：请从“国有企业”、“民营企业”两种性质中选一项。国有企业是指国有及国有控股企业。民营企业是指民营及民营控股企业。

二、主要产品或服务项目：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入中的占比由大到小排列，最多不超过3项。

三、指标栏：包括营业收入、利润总额、净利润、资产总额、负债总额、纳税总额、研发费用、从业人数等。所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。

营业收入：不含增值税的企业所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。商业银行的营业收入为利息收入与非利息营业收入之和(不减掉对应的支出)。保险公司的营业收入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失。

利润总额：包含所得税的利润总额。

净利润：利润总额扣除所得税。

资产总额：年末的资产总额。

负债总额：年末的负债总额。

所有者权益：年末的所有者权益总额。
工业总产值：是以货币形式表现的工业企业在一定时期内生产的已出售或可供出售工业产品总量。反映一定时间内工业生产的总规模和总水平。包括：在本企业内不再进行加工，经检验、包装入库（规定不需包装的产品除外）的成品价值，对外加工费收入，自制半成品、在制产品期末期初差额价值。采用工厂法计算，即以工业企业作为一个整体，按企业工业生产活动的最终总成果来计算，企业内部不允许重复计算，不能把企业内部各个车间（分厂）生产的成果相加。但在企业之间、行业之间、地区之间允许重复计算。

纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收收入。

研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。

从业人数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。

四、企业信息栏：

1）请按照要求填写或打√。

2）请企业务必填写本企业行业所属的中类代码

          （按GB/T4754—2017标准）。

五、所有填报栏目一定要填全，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

西安企业及企业家联合会办公室           2022年5月10日印发